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Uzoq muddatli rejalashtirish — yo‘qotishlardan qochish tendensiyasi 
investorlarni uzoq muddatli investitsiya strategiyalariga e’tibor qaratishga 
undaydi. Bu esa qisqa muddatli bozor o‘zgarishlariga haddan tashqari reaktsiya 
qilishning oldini oladi. 

Xulq-atvor moliyasi iqtisodiy modellar ichiga psixologik omillarni kiritish 
orqali moliyaviy bozorlarni yanada chuqurroq tushunishga yordam beradi. 
Investorlar har doim ham ratsional emasligi va turli yondashuvlar ta’sirida 
bo‘lishi mumkinligini tan olish orqali, bu soha yanada samarali investitsiya 
strategiyalarini va moliyaviy siyosatlarni ishlab chiqishga yo‘l ochadi. 
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Annotatsiya. Bugungi kunda innovatsiya, fan, taʼlim va ishlab chiqarish 

integratsiyasi taraqqiyotni belgilab beradigan muhim omil hisoblanadi. Shu bois 
ilm va amaliyot uygʻunligini taʼminlash har bir soha oldida turgan eng dolzarb 
vazifalardan biriga aylandi. Shuningdek, klaster tizimida innovatsion faoliyatini 
tezlashtirish asosida eng avvolo, raqobatbardoshligini oshirish va global 
raqobatning kuchli ta’siriga qarshi turishdagi milliy va mintaqaviy rivojlanish 
talablariga shu asosida  to’la javob beradi . 

Innovatsion klasterni shakllantirish ham bugungi kunning dolzarb 
masalalaridan biridir. Innovatsion klasterni shakllanirishdan maqsad – shahar, 
tuman va viloyat ichida joylashgan bir xil soha korxonalari va ular bilan yagona 
texnologik zanjirda boʼlgan taʼlim, ilmiy, injinering, konsalting standartlashtirish, 
sertifikatlashtirish va boshqa xizmatlarni uygʼunlashtirish – innovatsion ishlab 
chiqarishni tashkil etish asosida raqobatbardosh tovarlar yaratishga keng 
imkoniyatlar yaratish hisoblanadi. Hozirgi sharoitda innovatsion faoliyat 
Oʼzbekiston iqtisodiyotini rivojlantirishning asosiy omili hisoblanadi. Ushbu 
omildan samarali foydalanish mamlakatimizda klaster tizimining barqaror 
rivojlanishini taʼminlashning yagona yoʼlidir. Islohotlar jadallashib, jahon 
iqtisodiyotining globallashuvi kuchayib borayotgan sharoitda mamlakatimiz 
qisqa muddatda klaster tizimini rivojlantirishning innovatsion yoʼlga jadal 
oʼtishni amalga oshirishi, iqtisodiyotning ushbu strategik ahamiyatga ega 
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tarmogʼini zamon talablariga javob beradigan darajaga yetkazishi lozim. Аks 
holda klaster tizimi rivojlanishdan ortda qoladi va raqobatbardosh boʼla olmaydi. 

Innovatsiya inglizcha “innovationas” - kiritilgan yangilik, ixtiro boʼlib: - 
texnika va texnologiya avlodlarini almashtirishni taʼminlash uchun iqtisodiyotga 
sarflangan mablagʼlar; - ilmiy-texnika yutuqlari va ilgʼor tajribalarga asoslangan 
texnika, texnologiya, boshqarish va mehnatni tashkil etish kabi sohalardagi 
yangiliklar, shuningdek, ularning turli sohalar va faoliyat doiralarida 
qoʼllanilishidir [7]. Innovatsiya tushunchasi XIX asr tadqiqotlarida paydo boʼldi. 
“Innovatsiya” kontseptsiyasi XX asr boshlarida Аvstraliyalik va Аmerikalik 
iqtisodchi J.Shumpeterning ilmiy ishlarida “innovatsion birikmalar” va iqtisodiy 
tizimlarning rivojlanishidagi oʼzgarishlarning tahlillari natijasida olingan. 
Shumpeter 1900 yillarda innovatsiya terminini iqtisodiyotda ilmiy foydalanishga 
kiritgan birinchi olimlardan edi. Innovatsiya shunchaki oʼzgarish emas balki 
mavjud tizimning samaradorligini jiddiy ravishda oshiradigan yagona 
yondashuvdir. Innovatsiya – bu bozor talabidan kelib chiqqan holda jarayonlar va 
mahsulotlarning sifatli oʼsish samaradorligini taʼminlash uchun joriy etilgan 
yangilikdir. Inson intellektual faoliyati, uning fantaziyasi, ijodiy jarayoni, 
kashfiyotlari, ixtirolari va ratsionalizatorligining yakuniy natijasi hisoblanadi. 

Innovatsion klaster - innovatsion startaplar, kichik, o'rta va yirik firmalar, 
shuningdek, bir xil tarmoq va mintaqada faoliyat yurituvchi va intensiv o'zaro 
hamkorlik, imkoniyatlarni almashish va bilim almashish orqali innovatsion 
faoliyatni rag'batlantirishga qaratilgan mustaqil korxonalar guruhi. va 
kompetensiyalar, texnologiyalar transferiga hissa qo'shish, hamkorlik 
tarmoqlarini yaratish va klaster sub'ektlari o'rtasida ma'lumot tarqatish.378 
Bugungi kunda O‘zbekistonda klasterlashning asosiy strategiyasi innovatsion 
tipdagi klasterlarni yaratish bo‘lib, ular oliy ta’lim muassasalari va ilmiy-tadqiqot 
tashkilotlarida amalga oshirilayotgan texnologiyalar va ilmiy faoliyat natijalarini 
tijoratlashtirish jarayonida paydo bo‘layotgan ko‘plab yangi kompaniyalarni o‘z 
ichiga oladi. Bunday klasterlar respublikada ilg‘or innovatsion g‘oyalar va 
ishlanmalar hayotga tatbiq etilayotgan texnologiyalar va IT-parklar shaklida 
faoliyat yuritadi. O‘zbekistonda innovatsion yo‘naltirilgan klasterlar “Tashkent 
Pharma Park” innovatsion ilmiy-ishlab chiqarish farmatsevtika klasteri 
tashabbusi bilan tashkil etilgan bo‘lib, bu yerda dori vositalari ishlab chiqarish 
yirik farmatsevtika tarmoqlari ilmiy laboratoriyalari va ixtisoslashtirilgan 
institutning innovatsion ishlanmalari asosida amalga oshiriladi. Innovatsion 
klasterlarga Quyosh klasteri tashkiloti, kimyoviy va texnologik tadqiqotlar va 
ishlab chiqarish klasterlari kiradi. 

Jahon amaliyoti shuni ko'rsatadiki, muvaffaqiyatli innovatsion klasterlar 
ishlab chiqarish, ilmiy-texnikaviy va ijtimoiy infratuzilmaning butun majmuasini 
o'z ichiga olgan yirik aglomeratsiyalardir. Innovatsion rivojlanishdagi yutuqga 
asosan mamlakat va jahon darajasida innovatsiyalarning muhim massasini 
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to'plash bilan erishish mumkin, bu munosabatlar tarmog'ini yaratishni o'z ichiga 
oladi: ta'lim - fan - amaliyot - ishlab chiqarish. O‘zbekistonda poytaxt 
aglomeratsiyasi negizida muhim ilmiy-texnikaviy va ta’lim salohiyati Toshkent 
shahrining innovatsion yo‘nalishlari, yuqori texnologiyali tarmoqlari va 
hududlarida jamlangan yirik “Toshkent” ilmiy-ishlab chiqarish klasterini yaratish 
imkoniyati mavjud (Chirchiq, Ohangaron, Zangiota qishlogʻi va boshqalar) - 
zamonaviy sanoat kooperatsiyasi markazlari. Yangi tarmoqlar bilan kengayib 
borayotgan sanoat klasteri kuchli kooperatsiya aloqalari mavjud bo'lsa, klaster 
a'zolari bir vaqtning o'zida ushbu tarmoqda bir-biri bilan raqobatlashsa va 
hamkorlik qilsa, bir-birini to'ldirsa va alohida kompaniyalar va umuman 
klasterning raqobatdosh ustunliklarini kuchaytirsa, raqobatbardosh bo'ladi. 

Klaster usulining afzalliklari, avvalo, shahar, tuman va viloyat hududida 
joylashgan bir soha korxonalarini va ular bilan yagona texnologik zanjirda boʻlgan 
taʼlim, ilmiy, injiniring, konsalting, standartlashtirish, sertifikatlashtirish, 
shuningdek, boshqa xizmatlarni uygʻunlashtirish — innovatsion ishlab chiqarishni 
tashkil etish orqali raqobatbardosh tovarlar yaratishda koʻzga tashlanadi.  
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